
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

г. Киров обл.

Об установлении муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Детская школа искусств «Фольклорная»

города Кирова тарифов на платные образовательные услуги

В соответствии со статьей 7, пунктом 4 части 1 статьи 17, статьей 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 4 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Город Киров», 
принятого решением Кировской городской Думы от 29.06.2005 №42/19, 
решением Кировской городской Думы от 28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении
Порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования «Город Киров», 
протоколом заседания комиссии по установлению тарифов в муниципальном 
образовании «Город Киров» от 11.08.2023 № 9 администрация города Кирова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2023 тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств «Фольклорная» города Кирова, за месяц 
с одного человека:

№ п/п Наименование услуг Тариф
(рублей)

1. Обучение на факультативном курсе «Вокальный 
ансамбль»

1 030

2. Отделение «Эстетическое образование»:
2.1. Обучение в «Школе раннего развития детей» 

(сольфеджио, народная культура, рисунок, ритмика) 
для детей с 4 до 6 лет

1 050

2.2. Обучение на курсе «Хореография»:
2.2.1. Ритмика для детей от 4 до 6 лет 860
2.2.2. Классический танец, ритмика для детей от 6 лет 890

v



9

№ п/п Наименование услуг Тариф
(рублей)

О
Д. Обучение на курсе «Рисунок» отделения «Декоративно-прикладное 

искусство»:
3.1. Для детей от 4 до 6 лет 780
3 ?Л'  • А м /  • Для детей от 6 лет 830

2. Внести с 01.09.2023 изменения в постановление администрации города 
Кирова от 31.08.2017 № 3254-п «Об установлении муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств 
«Фольклорная» города Кирова тарифов на платные образовательные услуги», 
исключив строки 1,3.1, 3.2, 5, 5.1, 5.2 из таблицы пункта 1.

Глава администрации
города Кирова В.Н. Симаков


